
II 

(Nelegislativní akty) 

NAŘÍZENÍ 

PROVÁDĚCÍ NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) 2015/480 

ze dne 20. března 2015, 

kterým se po dvousté dvacáté sedmé mění nařízení Rady (ES) č. 881/2002 o zavedení některých 
zvláštních omezujících opatření namířených proti některým osobám a subjektům spojeným se sítí 

Al-Kajdá 

EVROPSKÁ KOMISE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, 

s ohledem na nařízení Rady (ES) č. 881/2002 ze dne 27. května 2002 o zvláštních omezujících opatřeních namířených 
proti některým osobám a subjektům spojeným se sítí AlKajdá (1), a zejména na čl. 7 odst. 1 písm. a) a čl. 7a odst. 1 a 5 
uvedeného nařízení, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1)  Příloha I nařízení (ES) č. 881/2002 obsahuje seznam osob, skupin a subjektů, kterých se týká zmrazení 
prostředků a hospodářských zdrojů podle uvedeného nařízení. 

(2)  Dne 13. března 2015 rozhodl Výbor pro sankce Rady bezpečnosti OSN o zařazení tří fyzických osob a jednoho 
subjektu na seznam výboru pro sankce proti Al-Kajdá uvádějící osoby, skupiny a subjekty, na které se vztahuje 
zmrazení prostředků a hospodářských zdrojů. Dne 16. března 2015 rozhodl Výbor pro sankce Rady bezpečnosti 
OSN o vyjmutí čtyř osob z uvedeného seznamu. Dne 19. února 2015 navíc Výbor pro sankce Rady bezpečnosti 
OSN rozhodl o změně jednoho záznamu na uvedeném seznamu. 

(3)  Příloha I nařízení (ES) č. 881/2002 by tudíž měla být odpovídajícím způsobem aktualizována. 

(4)  K zajištění účinnosti opatření stanovených tímto nařízením by mělo toto nařízení vstoupit v platnost okamžitě, 

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ: 

Článek 1 

Příloha I nařízení (EU) č. 881/2002 se mění v souladu s přílohou tohoto nařízení. 

21.3.2015 L 77/1 Úřední věstník Evropské unie CS     

(1) Úř. věst. L 139, 29.5.2002, s. 9. 



Článek 2 

Toto nařízení vstupuje v platnost dnem vyhlášení v Úředním věstníku Evropské unie. 

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech. 

V Bruselu dne 20. března 2015. 

Za Komisi, 

jménem předsedy, 

vedoucí Služby nástrojů zahraniční politiky  

21.3.2015 L 77/2 Úřední věstník Evropské unie CS     



PŘÍLOHA 

Příloha I nařízení (ES) č. 881/2002 se mění takto:  

1) V oddílu „Fyzické osoby“ se doplňují tyto záznamy: 

a)  „Angga Dimas Pershada (také znám jako a) Angga Dimas Persada, b) Angga Dimas Persadha, c) Angga Dimas 
Prasondha). Funkce: generální tajemník (od poloviny roku 2014). Datum narození: 4.3.1985. Místo narození: 
Jakarta, Indonésie. Státní příslušnost: indonéská. Číslo pasu: indonéský pas č. W344982 (vydán na jméno Angga 
Dimas Peshada). Další informace: a) člen Jemaah Islamiyah; b) vedoucí představitel Hilal Ahmar Society Indonesia 
(HASI). Datum zařazení na seznam podle čl. 2a odst. 4 písm. b): 13.3.2015.“ 

b)  „Bambang Sukirno (také znám jako a) Pak Zahra, b) Abu Zahra). Datum narození: 5.4.1975. Místo narození: 
Indonésie. Státní příslušnost: indonéská. Číslo pasu: indonéský pas č. A2062513. Další informace: jeden 
z hlavních vůdců Jemaah Islamiyah, který zastával vůdčí pozice v Hilal Ahmar Society Indonesia (HASI). Datum 
zařazení na seznam podle čl. 2a odst. 4 písm. b): 13.3.2015.“ 

c)  „Wiji Joko Santoso (také znám jako a) Wijijoko Santoso, b) Abu Seif al-Jawi, c) Abu Seif). Datum narození: 
14.7.1975. Místo narození: Rembang, Jawa Tengah, Indonésie. Státní příslušnost: indonéská. Číslo pasu: 
indonéský pas č. A2823222 (vydán dne 28.5.2012 s platností do 28.5.2017 na jméno Wiji Joko Santoso). Další 
informace: vedoucí útvaru pro zahraniční věci v Jemaah Islamiyah. Datum zařazení na seznam podle čl. 2a 
odst. 4 písm. b): 13.3.2015.“  

2) V oddílu „Právnické osoby, skupiny a subjekty“ se doplňuje tento záznam: 

„Hilal Ahmar Society Indonesia (HASI) (též pod názvy a) Yayasan Hilal Ahmar, b) Indonesia Hilal Ahmar Society for 
Syria). Další informace: a) údajně humanitární křídlo Jemaah Islamiyah; b) působí v těchto místech v Indonésii: 
Lampung, Jakarta, Semarang, Yogyakarta, Solo, Surabaya a Makassar; c) nepřidružená k humanitární skupině 
Mezinárodní federace Červeného kříže a Červeného půlměsíce (IFRC). Datum zařazení na seznam podle čl. 2a odst. 4 
písm. b): 13.3.2015.“  

3) V oddílu „Fyzické osoby“ se zrušují tyto záznamy: 

a)  „Mustafa Mohamed Fadhil (také znám jako a) Al Masri, Abd Al Wakil, b) Ali, Hassan, c) Anis, Abu, d) Elbishy, 
Moustafa Ali, e) Fadil, Mustafa Muhamad, f) Fazul, Mustafa, g) Mohammed, Mustafa, h) Mustafa Ali Elbishy, 
i) Al-Nubi, Abu, j) Hussein, k) Jihad, Abu, l) Khalid, m) Man, Nu, n) Yussrr, Abu). Datum narození: a) 23.6.1976, 
b) 1.1.1976. Místo narození: Káhira, Egypt. Státní příslušnost: keňská. Národní identifikační číslo: 12773667 
(keňský průkaz totožnosti); sériové č. 201735161. Datum zařazení na seznam podle čl. 2a odst. 4 písm. b): 
17.10.2001.“ 

b)  „Ahmed Mohammed Hamed Ali (také znám jako a) Abdurehman, Ahmed Mohammed, b) Ahmed Hamed, c) Ali, 
Ahmed Mohammed, d) Ali, Hamed, e) Hemed, Ahmed, f) Shieb, Ahmed, g) Abu Fatima, h) Abu Islam, i) Abu 
Khadiijah, j) Ahmed The Egyptian, k) Ahmed, Ahmed, l) Al-Masri, Ahmad, m) Al-Surir, Abu Islam, n) Shuaib. 
Datum narození: 13.1.1967. Místo narození: Badari, Asyout, Egypt. Státní příslušnost: egyptská. Další informace: 
Afghánistán. Datum zařazení na seznam podle čl. 2a odst. 4 písm. b): 17.10.2001.“ 

c)  „Said Ali Al-Shihri (také znám jako a) Sa'id Ali Jabir al-Kathim al-Shihri, b) Said Ali Al Shahri, c) Said Ali Jaber Al 
Khasaam Al Shahri, d) Said Ali Jaber Al Khassam, e) Abu-Sayyaf, f) Abu-Sufyan al-Azidi, g) Abu-Sayyaf al-Shihri, 
h) Abu Sufian Kadhdhaab Matrook, i) Salahm, j) Salah Abu Sufyan, k) Salah al-Din, l) Abu Osama, m) Abu 
Sulaiman, n) Nur al-Din Afghani Azibk, o) Alahhaddm, p) Akhdam, q) Abu Sufian Al Azadi, r) Abu Asmaa). 
Datum narození: 12.9.1973. Místo narození: Rijád, Saúdská Arábie. Státní příslušnost: saúdskoarabská. Číslo pasu: 
C102432 (saúdskoarabský cestovní pas vydaný dne 22.4.2000; platný do 26.2.2005. Datum vydání v islámském 
kalendáři: 17.1.1421; v islámském kalendáři platný do: 17.1.1426). Národní identifikační číslo: 1008168450 
(Saúdská Arábie). Další informace: v letech 2001 až 2007 zadržován Spojenými státy americkými. V lednu 2010 
se nachází v Jemenu. Datum zařazení na seznam podle čl. 2a odst. 4 písm. b): 19.1.2010.“ 

d)  „Hakimullah Mehsud (také znám jako a) Hakeemullah Mehsud, b) Zulfiqar). Datum narození: přibližně 1979. 
Místo narození: Pákistán. Státní příslušnost: pákistánská. Další informace: a) údajně narozen v Jižním Vazíristánu, 
Pákistán; b) bydlí zřejmě v Pákistánu; c) vůdce organizace Tehrik-e Taliban Pakistan (TTP), která má základnu 
v kmenových oblastech podél afghánsko-pákistánské hranice. Datum zařazení na seznam podle čl. 2a odst. 4 
písm. b): 21.10.2010.“ 

21.3.2015 L 77/3 Úřední věstník Evropské unie CS     



4) Záznam „Khalifa Muhammad Turki Al-Subaiy (také znám jako a) Khalifa Mohd Turki Alsubaie, b) Khalifa Mohd 
Turki al-Subaie, c) Khalifa Al-Subayi, d) Khalifa Turki bin Muhammad bin al-Suaiy). Datum narození: 1.1.1965. Místo 
narození: Dohá, Katar. Státní příslušnost: katarská. Číslo pasu: 00685868 (vydaný v Dohá dne 5.2.2006 a platný do 
4.2.2010). Číslo průkazu totožnosti: 26563400140 (Katar). Adresa: Dohá, Katar. Další informace: jméno matky: 
Hamdah Ahmad Haidoos. Datum zařazení na seznam podle čl. 2a odst. 4 písm. b): 10.10.2008.“ v oddílu „Fyzické 
osoby“ se nahrazuje tímto: 

„Khalifa Muhammad Turki Al-Subaiy (také znám jako a) Khalifa Mohd Turki Alsubaie, b) Khalifa Mohd Turki 
al-Subaie, c) Khalifa Al-Subayi, d) Khalifa Turki bin Muhammad bin al-Suaiy, e) Abu Mohammed al-Qatari, f) Katrina). 
Datum narození: 1.1.1965. Místo narození: Dohá, Katar. Státní příslušnost: katarská. Číslo pasu: 00685868 (vydaný 
v Dohá dne 5.2.2006 a platný do 4.2.2011). Číslo průkazu totožnosti: 26563400140 (Katar). Adresa: Dohá, Katar. 
Další informace: jméno matky: Hamdah Ahmad Haidoos. Datum zařazení na seznam podle čl. 2a odst. 4 písm. b): 
10.10.2008.“  

21.3.2015 L 77/4 Úřední věstník Evropské unie CS     


	PROVÁDĚCÍ NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) 2015/480 ze dne 20. března 2015, kterým se po dvousté dvacáté sedmé mění nařízení Rady (ES) č. 881/2002 o zavedení některých zvláštních omezujících opatření namířených proti některým osobám a subjektům spojeným se sítí Al-Kajdá 

